
 

 

   

 
 

 *BM2002630* 

  BM2002630 

Raadsbesluit 

De raad van de gemeente Steenbergen; 

 

In behandeling genomen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 19 mei 2020 

 

Gelet op:  

artikel 147 lid 3 Gemeentewet jo. artikel 108 lid 2 Gemeentewet jo. artikel 4.22 Wet milieubeheer; 

artikel 212 Gemeentewet jo. artikel 6 Financiële verordening gemeente Steenbergen;  

Het Gemeentelijk Rioleringsplan 2020-2023; 

 

besluit: 

 

 

1. Vast te stellen het  ‘Gemeentelijk Rioleringsplan 2020-2023 – Samen schakelen naar 

    een toekomstbestendige waterketen’ inclusief bijbehorende bijlagen; 
2.Te kiezen voor het basisscenario uit het document ‘Gemeentelijk Rioleringsplan 2020-2023 –  

    Samen schakelen naar een toekomstbestendige waterketen’; 
3.De investeringen uit het huidige GRP opgenomen in de begroting 2020 te herbestemmen in verband 

met de actualisatie van het rioolbeheerplan (totaalbedrag van € 1.810.337,-); 
4.De mutaties voortvloeiende uit het GRP 2020-2023 in de begroting 2020 op te nemen door 

    vaststelling van de 5e begrotingswijziging 2020; 

5.De volgende investeringsbedragen als krediet voor 2020 beschikbaar te stellen voor het basisscenario: 

                a. vervanging riolering, persleidingen en randvoorzieningen € 1.800.732,- 
                   (afschrijvingstermijn 60 jaar); 

                b. vervanging gemalen € 108.000,- (afschrijvingstermijn 17 jaar); 

                c. verbeteringsmaatregelen € 300.000,- (afschrijvingstermijn 60 jaar). 

 

 

Steenbergen, 25 juni 2020 

De raad voornoemd, 

de griffier de voorzitter 

 

 

 

 

drs. E P.M. van der Meer R.P. van den Belt, MBA 

 

 

 

 

 

 

 


